Henrici ue-
rò Vuladislai
Loctici,

Et contra.

Henrici
mors.
An. 1290.

An. 1292.
Kinga mort,
&

Porro annus 1292, insignis fuit morte Kingæ siue Kunegundis, uxoris Boleslai Pudici, sanctæ & religiosæ fœminæ. quæ quâ in perpetua uirginitate, etiam uiuo marito, uixisset: post mortem mariti in Sandecensi monasterio, plus duodecim annis, duram exegit uitam. Sanctimonia uerò eius multis stupendis miraculis, cum ab ea uiuente, tum post mortem ad sepulchrum eius editis, Diuinitus comprobata fuisse memoratur. Anno sequenti, qui fuit 1293, Lituani impetum in Cracouiam fecere: tantamq; hominum prædam abduxere, ut uiginti capita singulis cederent. Numerus uerò Barbarorum exer citus mille & octingenti fuisse perhibetur.

Sanctitas Di-
uinitus com-
probata.

An. 1293.
Lituanis pau-
ci quàm mul-
tam prædam
abducunt.

LIBER IX

DE PRAEMISLO REGE.

Caput I.

An. 1295.
Præmislus
Maioris Polo-
niæ Prin-
ceps

Rex creatus,

Dum de Re-
gno uniendo
cogitat,

Intermisso apud Polonos 215 annis Re-
gno, anno Christi 1295 indicis Gnesnam
comitijs, Præmislus totius maioris Polo-
niæ Princeps, uir acer & ad res magnas ge-
rendas factus, tricesimum octauum annum
agens, Rex creatur: ac mox solenni ritu inunctus, diade-
ma Regium à Iacobo Suinca Archiepiscopo Gnesnensi
accipit. Suscepto autem Regno, mox cogitationes suas
omnes eò cœpit intendere, ut Poloniam uniuersam pa-
caret, & in concordia unumq; corpus redigeret: uerum
tam præclaros conatus eius mors immatura præcidit,
dum septimo uel octauo Regni suscepti mense, à Mar-
chionibus

chionibus Brandeburgensibus per insidias interfectus
est. Corpus porrò eius Posnaniam relatum, in basilica
cum maioribus eius conditum est. Condidit ipse procho-
dochium in suburbano Calisicensi: Posnaniæ uerò, cœ-
nobium puellis instituti S. Dominici.

Interficiunt.

Prochodo-
chium Calis-
sensem.
Cœnobium Vir-
ginum Posno.

DE VVLADISLAW LOCTICO, REGE electo & repudiato. Cap. I.

AD nonum Calendas Maij, qui dies diu Adalberti
memoriæ apud Polonos dicatus est, Proceres cū
Nobilitate & Pomeranis de nouo Rege creando fre-
quentes Posnaniam conuenerunt. Iniecta quidem fuit à
nonnullis Rixæ, filiæ Præmisli, mentio: sed metus belli,
quod à Marchionibus atq; etiam à Crucigeris impende-
bat, uiro forti potius & potenti, quàm puellæ, Regnum
mādare suadebat. Vvladislaus ergo Locticus inter Du-
ces Polonos potissimum idoneus ad eam rem uisus est:
quare magno cōsensu eum Regē creant: & in uerba no-
ui Regis omnes iurāt. distulit tamen is coronationis ri-
tum: nec Regis, sed Hæredis Regni Poloniæ nomē usur-
pauit. In Maiorem Poloniā primū ac Pomeraniā, dein
de anno sequenti in Minore profectus, Boemorū præsi-
dia fautoresq; uexauit: Silesiam longè lateq; depopula-
tus, luculentā prædam, nemine prohibente, auexit. Post
hanc uerò Silesitanam expeditionē, in Maiorem Polo-
niam cum copijs uenit: quieti se & otio uoluptatibusq;
dedit. quæ res ei perniciosa fuit non immeritò. Milites
enim in bello rapto uiuere assueti, ne in pace quidem à
uexationibus tenuiorum, & Ecclesiasticorū bonorum
direptionibus, ingenuarumq; matronarum et uirginum
stupris, sibi temperabant: eam licentiam ille non modò
non coercebat, sed indulgentia magis etiam alebat. qui-
bus

Rixæ Præ-
misli filia.

Vvladislaus
Rex electus,

A Regis ta-
men nomine
abstinens,

Boemos ue-
xat, &
Silesiam ua-
stat:

Sed postquā
dedit se otio
ac uoluptati-
bus, &

Militum li-
centiam non
cohiberet,

Negligeretq; Posnaniensis Episcopi admonitione & interdictum, Regno excutitur.
 bus de rebus quū frustra admonitus & reprehensus esset aliquoties ab Andrea Posnaniensi Episcopo, toti diceceli suæ Sacris interdixit Episcopus: deinde Conuentu apud Posnaniam habito, cōsensu omnium Regnum ipsi, in minorem Poloniam tunc fortē profecto, abrogatum est, ad Venceslaum que Boemorum Regem delatum. Id autem anno Christi nati 1300 factum est. quo etiam anno Ottomanus quispiam, obscuro loco natus, apud Turcas Dominatum arripuit, & rebus magnis gestis, posteris suis Regnum atq; nomen reliquit.

DE VENCESLAO POLONORVM AT-
 que Boemorum Rege, & Russis ex arce
 Lublinensi depulsis.

Cap. III.

Venceslaus Rex factus, Rixa uxore ducta, Post subitam à Russis ora Sendomiriensis infestatio uem, Boemos praeficit utriq; Polonia. Poloni minores cōtra Russos bellum gerentes
Accitus splendida Legatione Venceslaus, adfuit sine mora: Gnesnæq; à Jacobo Archiepiscopo de more inunctus, ac Regio diademate cinctus est. Duxit uerò uxorem, Procerum suafu, Rixam (quæ & Elizabetha dicta est) Præmisli Regis defuncti filiam: quò magis eius coniugio Regnum suum apud Polonos stabiliret. Dum autē omnia alienata à Regno in ditionē suam redigit, Russi magnis copijs Sendomiriensem tractū infestauerunt, raptimq; cum ingenti præda se receperunt, prius ferè quàm ad Venceslaum Regem de eorū excursione nuncius perferretur. Constitutis uerò rebus suis in Polonia, relictisq; præfectis Boemis, penes quos rerū summa esset (in Minore quidē Polonia Nicolao Duce Opauiense, in Maiore uerò Fricio Silesio) in Boemiā redijt, nec post id tempus Poloniam unquam aspexit. Fuerunt aut, Venceslao regnate, quietæ res in tota Polonia: præter, quòd minores Poloni, cum uetusta Lublini ereptione,

ne, tum noua in Sendomiriensem oram excursione irritati, expeditionem aduersus Russos susceperunt. cuius non ignari Russi, magnum & ipsi exercitum coegerunt, Lituatorum ac Tartarorum auxilia sibi adiunxerunt, & apud Lublinum nostris aduenientibus occurrentes, pugnantī copiam fecerunt, freti multitudine sua: nec nostri, quamuis longè impares, pugnam detrectarunt, & summa ope adnixi, uictos hostes in fugam egerunt præcipientes. Magna tunc ea strages Russorum atq; Barbarorum fuit: fuisseq; maior, ni propinqua arx Lublinensis receptum eis præbuisset. tamen ne munitio quidē satis eos tutata est. Nam obsessi à nostris, fame inualecente, deditiōnem fecere. Ita Lublinensis arx, post septimū & quinquagesimum fortassis annum, posteaquam à Russis capta erat, à nostris recuperata est.